Ata de Reunião

 Código:

FOR-DIGES-004-04
(V.00)

ATA DA 14ª SESSÃO ORDINÁRIA
( Realizada no dia 26 de maio de 2022 )

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, nesta cidade de Rio Branco, reuniram-se
os membros da 1ª Câmara Cível, às 9h00min, em sessão telepresencial. Presentes a Desª. Eva Evangelista (Presidente,
em exercício),  o  Des.  Luís  Camolez  (Membro)  e  a  Desª  Denise  Bonfim  (Relatora),  para  julgamento  de  processos
residuais e compor o quorum,  ante a ausência justificada do Des. Laudivon Nogueira, bem como de seus sucessores
imediatos Desembargadores Regina Ferrari, Junior Alberto, Pedro Ranzi e Samoel Evangelista. Presente o Procurador de
Justiça Cosmo Lima de Souza.

Ata da 13ª Sessão Ordinária, realizada em 19 de maio de 2022, aprovada sem ressalvas, dispensada a
leitura.

RETIRADOS DE PAUTA

Pela  Desembargadora  DENISE  BONFIM:  Apelação  Cível  nº0710084-27.2014.8.01.0001  de  Rio
Branco/2ª Vara Cível.

ADIADOS

Pela  Desembargadora  EVA EVANGELISTA:  Apelação  Cível  nº0705390-68.2021.8.01.0001  de  Rio
Branco/4ª Vara Cível.

Pelo  Desembargador  LUÍS  CAMOLEZ:  Apelação  Cível  nº0700077-63.2020.8.01.0001  de  Rio
Branco/2ª  Vara  da  Fazenda  Publica,  Apelação  Cível  nº0704346-48.2020.8.01.0001  de  Rio  Branco/5ª  Vara  Cível,
Apelação  Cível  nº0704889-51.2020.8.01.0001  de  Rio  Branco/4ª  Vara  Cível,  Apelação  Cível
nº0705042-21.2019.8.01.0001  de  Rio  Branco/5ª  Vara  Cível,  Apelação  Cível  nº0705242-96.2017.8.01.0001  de  Rio
Branco/3ª  Vara  Cível,  Apelação  Cível  nº0705273-48.2019.8.01.0001  de  Rio  Branco/3ª  Vara  Cível,  Apelação  Cível
nº0705621-95.2021.8.01.0001  de  Rio  Branco/5ª  Vara  Cível,  Apelação  Cível  nº0713967-06.2019.8.01.0001  de  Rio
Branco/3ª Vara de Fazenda Pública.

Os pronunciamentos dos Senhores Desembargadores, Procurador de Justiça e Advogados, constam na
íntegra do vídeo arquivado em mídia digital. Nada mais havendo a tratar, encerraram-se os trabalhos às 9h30min. Do que,
para constar  eu, Belª.  Márcia Cristina dos Santos  Salazar  Cabral da Cunha, Secretária,  lavrei  a presente ata  que vai
assinada pelo Desembargador Presidente.

Desembargadora Laudivon Nogueira

Presidente

Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012

0002323-42.2021.8.01.0000 1211094v2

SEI/TJAC - 1211094 - Ata https://sei.tjac.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 25/07/2022 11:58